
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

##numero_data## 

Oggetto:  Avviso pubblico multi-azione n. 1/2018 - Decreto dirigenziale n.103/2018 “Avviso pubblico 

per la selezione di un partner privato per la coprogettazione e successiva presentazione di un 

progetto a valere sull’Avviso pubblico multi-azione n.1/2018-FAMI 2014/2020, OS 2, ON 2 per 

il consolidamento dei Piani d’intervento regionali per l’Integrazione dei cittadini dei Paesi terzi. 

IMPACT” – Approvazione graduatoria.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di 

emanare il presente Decreto;

VISTO l’articolo 16 bis della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive modificazioni

ed integrazioni;

DECRETA

 Di approvare la graduatoria dei candidati che hanno presentato  istanza ai sensi del D ecreto 
 D irigenziale  n. 103/2018, concernente l’Avviso pubblico di selezione di un partner privato per la   
coprogettazione  e successiva presentazione di un progetto a valere sull’ Avviso multi-azione n. 
1/2018-FAMI 2014-202, OS2, ON2, per il consolidamento del Piano d’Intervento regionale per 
l’integrazione dei cittadini dei Paesi terzi-IMPACT; 

 Di pubblicare la graduatoria, ai sensi dell’articolo 124, comma 3, del DLGS n. 163/2006, nonché 
del punto 11. Pubblicità, dell’Allegato A del suddetto Avviso,  nel sito internet della Regione 
Marche- www.regione.marche.it, nella sezione “Amministrazione trasparente;

 Di designare come PARTNER privato per la  coprogettazione  e successiva presentazione di un 
progetto a valere sull’Avviso regionale di cui al citato DD n. 103/2018 il primo classificato nella 
predetta graduatoria di merito e precisamente l’Associazione “On the road –ONLUS”, Via Delle 
Lancette n. 27, 64014 Martinsicuro (TE);

 Di rendere il presente atto immediatamente efficace.

Si attesta che dal presente atto non deriva alcun onere per la Regione Marche.

Si attesta altresì l’avvenuta verifica della inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. 

Il presente atto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle autorità giurisdizionalmente competenti 
entro i termini previsti dalla normativa vigente.

http://www.regione.marche.it


2

Il dirigente
(Giovanni Santarelli)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e sue 
successive modifiche ed integrazioni;

 Decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni;

 Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia”.

 Regolamento UE n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/04/2014 istituzione 
FAMI- Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014/2020.

 Avviso pubblico multi-azione n. 1/201 8 per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – OS2 Integrazione/Migrazione legale – ON2 
Integrazione – per il consolidamento dei  Piani di intervento regionali per l’integrazione dei cittadini 
di paesi terzi del 14 marzo 2018. 

 DGR 115 del 15/02/2016, concernente: “FAMI- Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014/2020- 
Adesione a proposte progettuali regionali a valere sugli Obiettivi specifici O1 “Asilo”, O2 
“Integrazione e Migrazione legale”, O3 “Rimpatrio”.

 DD n. 103 del 5 giugno 2018, concernente: “Avviso pubblico  per la selezione di un partner privato 
per la coprogettazione e successiva presentazione di un progetto, a valere sull’Avviso pubblico 
multi-azione n.1/2018- FAMI 2014-2020, OS2, ON2, per il consolidamento dei Piani d’intervento.

 DD n. 116 del 12 giugno 2018, concernente : “ “Avviso pubblico multi-azionen.1/2018- DD n. 

103/2018- Nomina della Commissione di valutazione delle candidature”.


MOTIVAZIONI

Con il decreto dirigenziale n . 103 del 5 giugno 2018, concernente: “Avviso pubblico  per la selezione di 
un partner privato per la coprogettazione e successiva presentazione di un progetto, a valere 
sull’Avviso pubblico multi-azione n.1/2018- FAMI 2014-2020, OS2, ON2, per il consolidamento dei 
Piani  d’intervento regionali per l’integrazione dei cittadini dei Paesi terzi. IMPACT” ,   sono state fissate le 
modalità e i termini per la presentazione delle candidature,  indicando la scadenza  al  giorno 11 giugno 
2018, alle ore 12.00. 

Inoltre, l’Avviso medesimo stabilisce che:
- A seguito della ricezione delle candidature, preliminarmente il servizio regionale “Politiche sociali e 

Sport” ne valuterà la regolarità formale ,  nonché la corrispondenza ai requisiti richiesti dall’ Avviso 

regionale e dall’Avviso pubblico dell’Autorità Responsabile del Fondo FAMI;

- La verifica dei requisiti formali e la valutazione di merito sulle candidature pervenute venga 

effettuata da una Commissione all’uopo nominata, composta da tre dipendenti dell’Amministrazione 

regionale. 



3

- L’istruttoria delle candidature pervenute nel termine previsto dall’Avviso regionale venga effettuata, 

in seduta pubblica, dalla  suddetta Commissione alle ore 11: 00 del giorno  1 2  giugno  2018, presso la   

Regione Marche,  servizio “Politiche sociali e Sport” – Palazzo Rossini, Via G. da Fabriano 3, 60125 

ANCONA.

- All’esito delle predette operazioni la Commissione procederà alla redazione della graduatoria di 

merito e all’individuazione del partner privato ritenuto idoneo.

- Il competente servizio regionale provvederà a comunicare ai candidati l’esito della valutazione, 

approvata con apposito decreto dirigenziale. La graduatoria sarà, altresì, pubblicata nell’ apposito 

sito internet della regione Marche.

Con il successivo decreto dirigenziale n. 116/2018, citato nella normativa di riferimento, è stata 

nominata la Commissione per la selezione del partner privato ai fini della coprogettazione e 

presentazione del progetto d’integrazione dei cittadini dei paesi terzi.

La Commissione, composta da:

- Giovanni Santarelli, dirigente del servizio “Politiche Sociali e Sport”, con funzioni da Presidente;

- Susanna Piscitelli, responsabile della PO “Politiche d’inclusione di immigrati, richiedenti asilo, 

interventi di contrasto alla povertà, alle discriminazioni e alla tratta, del servizio“Politiche sociali e 

Sport”, con funzioni di componente della Commissione e di segretario verbalizzante;

- Patrizia Carletti, Responsabile Osservatorio sulle Diseguaglianze/ARS Marche, con funzioni di 

componente della Commissione;

si è riunita in seduta pubblica presso la sede della struttura regionale “Politiche sociali e Sport-Palazzo 

Rossini, Via Gentiel Da Fabriano n.3 Ancona, il giorno 13 giugno 2018 alle ore 9:00 e non il giorno 12 

giugno alle ore 11:00, come previsto dall’Avviso regionale, per sopraggiunti impegni del Presidente, 

previa comunicazione all’unico soggetto privato che ha presentato la propria candidatura – 

Associazione “On the road-ONLUS”- e al componente dott.ssa Patrizia Carletti del cambiamento.

Preso atto  che oltre alla citata associa z ione non sono sta te trasmesse altre candidature, verificata dal 

competente servizio regionale la regolarità formale della domanda e la corrispondenza della stessa con 

i requisiti richiesti dall’Avviso regionale, la Commissione ha proceduto alla valutazione della 

candidatura, provvedendo, all’unanimità, all’attribuzione dei punteggi , secondo quanto indicato al punto 

9. Criteri di valutazione dell’Allegato “A” del DD n. 103/2018.

Il punteggio ottenuto a seguito della valutazione della proposta progettuale dall’organismo privato 

Associa zi one “On the road-ONLUS” è pari  a 93  punti su 100 , un punteggio idoneo a  designare tale   

organismo partner privato per la coprogettazione del progetto regionale.

Si fa presente che i verbali delle sedute relative alla verifica di ammissibilità delle candidature (ID  

14123670/15.06.2018/SPO)   e alla valutazione (ID  14123693/15.6.2018/SPO ) sono depositati agli atti 

in formato cartaceo presso il competente servizio regionale “Politiche sociali e Sport”.

Esito dell’istruttoria



4

Per quanto sopra esposto, vista la regolarità della documentazione agli atti, si propone l’adozione del 

presente provvedimento.

Si attesta che dal presente atto non deriva alcun onere per la Regione Marche e per l’Agenzia 

Regionale Sanitaria.

La sottoscritta, in relazione al presente provvedimento, dichiara ai sensi dell’art.47 DPR 445/2000, di 

non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014. 

La responsabile del procedimento
         (Susanna Piscitelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti

 


	NumeroDataRep: n. 118 del 15 giugno 2018
		2018-06-15T11:58:25+0200
	SUSANNA PISCITELLI


		2018-06-15T12:10:35+0200
	GIOVANNI SANTARELLI




